Российская Федерация

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Павловского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

31.03. 2016

№ 03

с. Черемное

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Черемновского сельсовета № 05 от 31.03.2014 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Черемновского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Черемновского сельсовета»

В соответствии с Законом Алтайского края от 22.12.2015 № 127-ЗС «О внесении изменений в Закон Алтайского края от 10.07.2002 г. № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», с подпунктом 6 пункта 1 статьи 83 закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»  Совет депутатов сельсовета
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Черемновского сельсовета № 05 от 31.03.2014 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Черемновского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Черемновского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Исключить из раздела I. Глава сельсовета. Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Черемновского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденный решением Совета депутатов Черемновского сельсовета от 31.03.2014, № 05 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Черемновского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Черемновского сельсовета»:

· статью 49 закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» – «Сбыт или приобретение спиртных напитков домашней выработки»;

· статью 69 закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» – «Нарушение Правил содержания собак»;

1.2. Исключить из раздела II. Заместитель главы Администрации. Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Черемновского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденный решением Совета депутатов Черемновского сельсовета от 31.03.2014, № 05 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Черемновского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Черемновского сельсовета»:

· статью 32-1 закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» – «Несоблюдение мер по недопущению нахождения детей в общественных местах»;

· статью 46-1 закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» – «Нарушение Правил перевозки пассажиров и багажа»;

· статью 48 закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» – «Обман потребителей гражданами»;

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах Администрации Черемновского сельсовета в с. Черемное и с. Солоновка и разместить в разделе «муниципальное образование Черемновский сельсовет» официального сайта Администрации Павловского района – «pavlovsk22.ru

3. Контроль исполнения данного решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Чистякову Н,Н..

Глава сельсовета

С.Б. Зябкин